Ne quæras quomodo, o philosophice: alioquin, ut iam pluribus dictum est tibi, & ab initio disputationis testati sumus, stude te præcipitem agere, perscrutari tentans quæ inscrutabilia sunt. Si enim quærere licet, quomodo non genitus; licet etiam quærere, qui genitus. Si vero non deseres quæstionē, quomodo fit genitus; ne quæras inscrutabilia, non enim inuenies: quæras quæ inueniri possunt, & inuenies. Si enim quæseris, a quo potes discere? a terra? non subsistebat. a mari? nondum creatum fuerat mare. a cælo? nondum erat factum. A sole aut luna vel stellis? nondum fuerant condita. ab angelis & archangelis? nondum erant: siquidem & ipsorum factor est Filius. sed a sæculis? ipse ante sæcula vnigenitus. Ne igitur quæras quæ non semper fuerunt, de eo quod semper fuit. Ineffabilis & ingenuus est Pater, ineffabilis est & ex eo ineffabiliter genitus Filius. Taceas ergo de illo, quomodo, & concedas hoc ei qui genuit, & genito. Pater enim solus agnoscit Filium qui est, & Filius Patrem, & cui voluerit Filius reuelare, ut ait ipsius evangelium. Si autem non vis cessare illud, qui, sed contendis inscrutabilia perscrutari, ridemus tuam audaciam, quin magis deflemus te, quod non velis fide intelligere Deum semper Patrem Filii sui, & vnigenitum suum Filium.

Concil. Tom. 2.

Ecc

Math. 11.

lium, semper eius filium, semper cum Patre fuisse, non posteriorem, vt tu impie asseris. Sed fide intellige atque confiteare, perfectum Filium ex perfecto, vt sæpe audisti, lumen æternum ex æterno lumine, Deum verum ex vero Deo & Patre, increatum ex increato, sine compositione ab eo qui compositionis est expers, semper existentem apud Patrem: *In principio enim erat Verbum, vt ait Ioannes euangelista, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum.* Illud, erat, philosophæ, non habet aliquid præcedens: illud, erat, philosophæ, tollit quod nõ erat, vt prius ostendimus: & illud, Deus, tollit quod non est Deus. Scriptis crede, quæ non scripta sunt, ne cogites, nec inquiras. Credas quod omnia condidit Filius quæ facta sunt voluntate Patris, non oculorum intuitu (Deus enim compositionis est expers, vt prædiximus) sed voluntate, vt ipse solus nouit: quod nos fide intelligentes prædicamus, iuxta sanctarum scripturarum doctrinam, quod Patris consilio ac suo condidit omnem creaturam, & quæ in cælo est, & quæ in terra, & quæ videtur, & quæ intelligentia percipitur, non instrumentis aut machinis, nec alicuius alterius auxilio, sed, vt paulo ante diximus, voluntate Patris, qui ad ipsum & ad Spiritum sanctum locutus est: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Non dixit fac, nec facite, sed faciamus, ostendens id quod est consubstantiale, eiusdem honoris in beata illa & ineffabili trinitate. Ne obmurmures, o philosophæ, neque oculos moueas: sed men-